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Pöytäkirja VN/15878/2024 

  

11.4.2025 Julkinen 

  

EU:n digi- ja datasäädösten toimeenpanon seurantaryhmän 2. 

kokous 

Aika 

12.2.2025 klo 14.00–15.00 

Paikka 

Microsoft Teams -kokous  

 

Osallistujat 

      Puheenjohtaja: 

Aino Sipari, liikenne- ja viestintäministeriö 

 

Jäsenet: 

Merita Erkkilä, liikenne- ja viestintäministeriö 

Emma Hokkanen, liikenne- ja viestintäministeriö 

Tuomas Juutinen, liikenne- ja viestintäministeriö 

Sofia Lindbäck, liikenne- ja viestintäministeriö 

Anna Wennäkoski, liikenne- ja viestintäministeriö 

Maija Rönkä, valtioneuvoston kanslia 

Jyri Vuorikallio, valtioneuvoston kanslia 

Niina Blomberg, ulkoministeriö 

Antti Helin, valtiovarainministeriö 

Viveca Still, valtiovarainministeriö 

Amanda Mäkelä, oikeusministeriö 

Aulikki Pakanen, puolustusministeriö 

Joni Komulainen, sosiaali- ja terveysministeriö 

Elisa Kotiniemi, opetus- ja kulttuuriministeriö 

Lasse Laitinen, työ- ja elinkeinoministeriö 

Mika Tuikkanen, maa- ja metsätalousministeriö 

Jaakko Rastas, ympäristöministeriö 

Eva Fagerholm, Digi- ja väestötietovirasto 

Pirjo Ilola, Valtiokonttori 

Jenni Koskinen, Traficom 

Niina Lehtonen, Valvira 

Minna Koivula, Energiavirasto 
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Pasi Piela, Tilastokeskus 

Riitta Piela, Tilastokeskus 

Riikka Rosendahl, Kilpailu- ja kuluttajavirasto 

Juha Ruotsalainen, Suomen ympäristökeskus 

 

Sihteeri: 

Lotta Engdahl, liikenne- ja viestintäministeriö 

1. Kokouksen avaus ja edellisen kokouksen pöytäkirjan hyväksyminen 

Avattiin kokous ja hyväksyttiin edellisen kokouksen pöytäkirja. Puheenjohtaja 

ilmoitti, että LVM:n organisaatiomuutoksen yhteydessä tämän ryhmän 

puheenjohtajuus siirtyy Aino Siparille, joka on aloittanut 1.2.2025 datatalous- ja 

mediayksikön johtajana. Maria Rautavirta siirtyy koordinoimaan LVM:n EU- ja 

KV-vaikuttamista ja jatkaa seurantaryhmän varapuheenjohtajana. 

2. Seurantaryhmän työsuunnitelmaehdotus keväälle 2025 

Puheenjohtaja kertoi työsuunnitelmasta ja aiheista, joita on suunniteltu 

käsiteltävän kevään 2025 aikana. Aiheina on mm. Komission työohjelman 

seuranta, viranomaistehtävien seuranta, seuraamussääntely, EU-rahoitushaut ja 

hankkeiden tilannekuva, digitalisaation esteiden kartoitus, KV-tavoitteiden 

linjaukset ja ydinviestit sekä tulevien digi- ja datasääntelyn viranomaistehtävien 

ennakointi – Siili Solutions Oyj:n konseptin jatkotyö. 

3. Viranomaistehtävien toimeenpanon tilannekatsaus 
 

Lotta Engdahl kertoi viranomaistehtävien seurannasta ja tiedonkeruusta 

tilannekatsausta varten. Vuoden alussa on pyydetty ministeriöiltä tiedot siitä 

tulevatko he esittämään julkisen talouden suunnitelmaan lisäresursseja digi- ja 

datasäädösten viranomaistehtävien hoitamista varten.  

 

EU:n viime vuosien digitalisaatio-, datatalous- ja kyberturvallisuussääntelystä on 

aiheutunut useiden hallinnonalojen viranomaisille merkittävä määrä uusia 

tehtäviä ja siksi on tärkeä olla kokonaiskuva siitä, miten lakisääteisten tehtävien 

toteuttaminen ja EU:n sääntelyn toimeenpano on tarkoitus toteuttaa. Asia 

käsitellään 7.3.2025 pidettävässä yhteiskunnan uudistamisen ministerityöryhmän 

kokouksessa. 

 

Työryhmää pyydettiin tarkistamaan ja kommentoimaan htv-koostetta. Kooste 

löytyy yhteisesti Tiimeri-tilasta. 

  

https://tila.tiimeri.fi/sites/vn-digi_ja_datasaadokset/_layouts/15/WopiFrame.aspx?sourcedoc=%7b2DE89C63-7912-4F83-B6BF-3B009066BFFF%7d&file=Esitys_seurantaryhm%C3%A4%202.%20kokous%2012022025.pptx&action=default
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4. EU-ajankohtaiset: komission työohjelma  

Maija Rönkä VNEUS:ista esitteli EU-ajankohtaiset ja kertoi komission vuoden 

2025 työohjelman painopisteistä. Uuden komission agendalla digitalisaatio 

nähdään merkittävänä kilpailukykytekijänä. Työohjelma on rakentunut poliittisten 

suuntaviivojen ja komission puheenjohtaja Ursula von der Leyenin kullekin 

komissaarille lähettämien toimeksiantokirjeiden pohjalta. Komission digipolitiikan 

yleisiä painopisteitä ovat nykysääntelyn täytäntöönpano ja arviointi (paljon tehty 

sääntelyä, uusi komissio luvannut digisääntelyn ”kuntotarkastuksen”), strategiset 

teknologiainvestoinnit mukaan lukien panostukset digitaaliseen infrastruktuuriin 

sekä datatalouden vauhdittaminen. 

 

Työohjelma on jaettu eri teemojen alle: 

 

• kestävä vauraus ja kilpailukyky 

• puolustus ja turvallisuus 

• ihmisten tukeminen ja yhteiskuntiemme ja sosiaalisen mallimme 

vahvistaminen 

• elämänlaadun turvaaminen 

• demokratian suojelu ja arvojen vaaliminen 

• vaikutusvallan ja kumppanuuksien hyödyntäminen kaikkialla maailmassa 

• unionin valmistautuminen tulevaisuuteen 

 

Digi ja datasektorilla merkittävimmät aloitteet ovat dataunionistrategia, jonka yksi 

tavoite on yksinkertaistaa datasääntelyä. Digisääntelystä tulee fitness check, eli 

digisääntelyn yksinkertaistamista on odotettavissa. Viestintäyhteydet ovat 

digitalisaation alustana ja tulossa on Digital Networks Act. Kansainvälinen 

yhteistyö on digiasioissa edelleen keskeistä. 100 päivän aloitteina on sairaaloiden 

kyberturvallisuus ja tekoälytehtaat. Tekoäly on muutenkin tärkeä teema: tulossa 

on EU AI and Cloud Develoment Act, AI Continent initiative ja käyttöönottoon 

keskittyvä Apply AI -strategia. Ohjelmasta on jätetty pois sähköisen viestinnän 

tietosuojadirektiivin uudelleentarkastelu (ePrivacy) ja 

tekoälyvastuudirektiiviehdotus. 

 

Keskustelussa nostettiin esiin tekoälysääntelyn tarkastelu. Koska 

tekoälyasetuksen täytäntöönpano on vielä kesken, ei ole myöskään tarkoitus vielä 

tässä vaiheessa tarkentaa tai korjata sitä. Myös Digital Fairness Act:istä 

keskusteltiin. Se on luvattu julkaista ensi vuonna tai ehkä jopa myöhemmin. 

Yleisen tietosuoja-asetuksen osalta ei ole työohjelmassa konkreettisia aloitteita. 

5. Digitoimiston ajankohtaiset 

Merita Erkkilä LVM:stä kertoi digiesteiden hankkeen etenemisestä, 

datasäädöksen täytäntöönpanon tilanteesta ja viranomaistehtävien- ja resurssien 
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koonnista.  Yhteiskunnan uudistamisen ministeriryhmässä on käsitelty tekoälyn 

hyödyntämisestä Valtioneuvostossa. Siitä on valmisteltu tilannekuvaa ja 

jatkotoimia. Sosiaali- ja terveysministeri Kaisa Juuso on nimetty mukaan 

Yhteiskunnan uudistamisen ministeriryhmään, jotta myös soten digiasiat saadaan 

yhteisesti käsiteltyä.  

 

Digitoimistossa on valmistelussa digivuosikymmen-politiikka-ohjelman 

uudelleentarkastelua. Itse tarkastelu on tulossa 2026.  

6. Muut asiat 

Jenni Koskinen Traficomista kertoi Euroopan digitaalisten palveluiden 

lautakunnan (DSA Board) ja Euroopan datainnovaatiolautakunnan (EDIB) 

toiminnasta ja lautakunnissa käsitellyistä asioista. Traficom edustaa Suomea 

molemmissa lautakunnissa. Lisäksi Koskinen mainitsi, että Traficom on lähettänyt 

EDIB:n kyselyn avoimen datan direktiiviin ja muiden kuin henkilötietojen 

vapaaseen liikkuvuuteen valtionvarainministeriölle ja Digi- ja väestötietovirastolle.  

 
7. Kokouksen päättäminen 

Puheenjohtaja päätti kokouksen klo 15:00. 

Liitteet 

 

      Liite 1: Työryhmän kokouksessa esitetyt diat löytyvät yhteisestä Tiimeri-tilasta. 

 

 

https://tila.tiimeri.fi/sites/vn-digi_ja_datasaadokset/_layouts/15/WopiFrame.aspx?sourcedoc=%7b2DE89C63-7912-4F83-B6BF-3B009066BFFF%7d&file=Esitys_seurantaryhm%C3%A4%202.%20kokous%2012022025.pptx&action=default
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